
numurā :
Informācija dārzkopjiem ( 2. lpp.) 
Daugavas muzejā “ No grauda līdz rausim” (2.Ipp.) 
Bankā - jauna informācijas apmaiņas sistēma (3.Ipp.)

domes ziņas

Lēmums Nr. 123 
28.04.1998.

200 skolniekiem un studentiem no daudzbērnu ģimenēm; nepilnām 
ģimenēm; ģ im enēm , kurām ir īres un komunālo pakalpojumu parāds, 
atļaut vasaras mēnešos nopelnīt materiālo palīdzību, strādājot 
sabiedriski lietderīgos darbus, izmaksājot skaidrā naudā Ls 30.

Pieņems bērnus, kuri dzimuši 1984. gadā un vecākus.
Jāiesniedz iztikas līdzekļu deklarācija, 22-dz, izziņa par dzīvokļa 

parādu. 

Osvalds GASJUNS, Sociālās aprūpes un veselības 
aizsardzības komitejas priekšsēdētājs

mūsu uzņēmēji

“Latvijā ir jūra, bet hokeju čehi 
pagaidām spēlē labāk”

Uzmanību!

30. maijā, 17:00
Pirmo reizi Salaspilī! 

Daugavmalā, sv. Jura baznīcas 
drupas.

Salaspils vēstis

31. maijā Nacionālajā Botāniskajā dārzā 
Vasarsvētku l ustes maziem un l ieliem 

salaspiliešiem.
15:00 Piepūšamā gaisa pils, Kvadro pasaule, jautras un 

sportiskas stafetes, vizināšanās ar pajūgu, zīmēšanas 
konkurss uz asfalta.
Koncertē Salaspils bērnu mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvi, 1998. gada konkursu laureāti un neno
gurdināmais klauns BIMS.
Jautras izdarības pieaugušajiem.
Koncertē k/n Rīgava jauktais koris, deju kopas Ūsiņš 
un Ūsa, domes koris Tiāde, viesmākslinieks Čarlijs 
Čaplins jeb aktieris Māris Pūris.
Visus svētku apmeklētājus kājas izlocīt tauru skaņās 
aicinās pūtēju grupa no orķestra Horizonts:

Būs: - Mākslas salona l ie t i š ķ ā s  mākslas darbu izs tā d e  
pārdošana,

- vasaras kafe jn īcas ar saldējumu un ci tiem kārumiem,
- lo te r i ja  un dažādi pārsteigumi.

IEEJA: PIEAUGUŠAJIEM - Ls 0 .20 ,
BĒRNIEM UN PENSIONĀRIEM-BRĪVA. 

ĢENERĀLSPONSORS - T ird zn iec īb as centrs Nelda.
LIETUS GADĪJUMĀ: Spo rtisk ie  pasākumi sporta kompleksā, 

koncerts un ball e - k/n Rīgava.

16:30

17:30
18:00

19:00

Intervija ar Latvijas-Čehi
jas kopfirmas “Kolilat” valdes 
priekšsēdētāju Mihalu BESE- 
DU.

- Jau ilgāku laiku uz Salas
pils ceļiem atrodas norādes, ka 
šeit atrodas firma “Kolilat”. Bū
tu interesanti uzzināt par jūsu 
firmu kaut ko vairāk!

- Firma Kolilat kā Latvijas un 
Čehijas kopfirma izveidojās 1996. 
gada decembrī, kad mēs no firmas 
Mežinieks izpirkām bāzi Lazdu 
ielā 1. Latvijas partneri, ar kuriem 
mēs šo firmu izveidojām, ir mums 
sen pazīstami, jo agrāk bijām sa
darbojušies.

- Ar ko radniecīgais uzņē- 
mums“Kolilat” nodarbojas Če
hijā?

- 60% firmas Kolilat akcijas 
pieder Čehijas firmai KOLI Hol
ding, kas atrodas mazā Čehijas 
ziem eļaustrum u pilsētiņā pie 
Polijas robežas - Nove mesto nad 
Metuji. Tā kā firma ir veidota kā 
holdingkompānija, mums ir 7 rūp
nīcas, kurās kopā strādā 1300

cilvēku. Gada apgrozījums ir 70- 
75 miljoni dolāru.

Katrai no 7 rūpnīcām ir sava 
specializācija, piemēram, viena 
no tām ražo pārtiku bērniem. Šī 
bija pirmā rūpnīca bijušās SEPP 
(Starptautiskās ekonomiskās pa
domes palīdzības) valstīs, kur sā
ka ražot bērnu pārtiku uz augļu 
bāzes. Visas rūpnīcas, kuras radās 
vēlāk - Bulgārijā, Polijā, Krievijā, 
Ukrainā -, smēlās pieredzi tieši no 
mums. Šī rūpnīca ir Čehijas-Ho- 
landes kopuzņēmums, kurā darba 
organizācija un produkcijas kva
litātes kontrole ir veidota pēc 
holandiešu pieredzes. Rūpnīcā ra
žo 40 bērnu pārtikas veidus, un arī 
firmas Kolilat mērķis ir sākt tirgot 
šo pārtiku Latvijā. Galvenais no
ieta tirgus bērnu pārtikai ir Čehijā, 
Krievijā, Ukrainā, kā arī Lietuvā, 
Izraēlā, Francijā, Anglijā, ASV un 
pat Kārību salās.

Mūsu firmas ražotais ketčups, 
Kant, Latvijā ir jau zināms diez
gan sen - tos sāka ievest 1992.- 
1993. gadā. Firmas lielākie ienā
kumi saistīti tieši ar ketčupa reali

zāciju, kuru importē. Bet nevie
nam nav noslēpums, ka sākumā ir 
jāizcīna sava vieta tirgū tieši tirdz
niecības sfērā, bet tikai pēc tam 
jāievieš ražošana uz vietas, kas 
palīdz samazināt produkcijas paš
izmaksu. Pirms pāris nedēļām no
tika firmas Kolilat akcionāru sa
pulce, kurā nosprieda, ka gal
venais firmas darbības virziens ir 
pēc iespējas ātrāk sākt ketčupa 
ražošanu šeit, Salaspilī. Šobrīd 
speciālisti Čehijā izstrādā jaunās 
ketčupa ražotnes tehnisko risi
nājumu, un es ceru, ka pēc gada 
mēs jau varēsim jums parādīt, kā 
tā darbojas.

Ketčupa ražotne, kura būs šeit, 
nebūs paredzēta tikai Latvijai, bet 
gan visai Baltijas zonai - arī Pēter
burgas reģionam un pārējai Krie
vijas rietumu daļai.

Nākamā rūpnīcas nozare ir 
maza, bet svarīga - sinepju ražo
šana. Ražojam arī kompotus, mar
m elādes, džemus, sīrupus un 
sulas, kā arī Coca-Cola p ro
dukciju. Coca-Cola kvalitātes 
pārbaudes ir vienas no skru
pulozākajiem visā pasaulē, un, ja 
mēs klientiem sakām, ka ražojam 
Coca-Colai, tad par kvalitāti jau
tājumu nav.

Rūpnīcā Kosmoss ražojam au
gu eļļu, taukus, margarīnu. Savu
kārt citā rūpnīcā pārstrādājam 
dārzeņus - konservējam gurķus,

kāpostus, bietes, salātus.
- Vai firmu “Kolilat” neie

tekmēja Krievijas pēdējais eko
nomiskais boikots?

- M azliet. Labi, ka šobrīd 
mums nav daudz partneru Krie
vijā, pamatā tirgojamies Latvijā, 
Lietuvā, Ukrainā, mazliet Krievijā 
- bet ne Maskavā. Citu produk
ciju, ko piegādā firma KOLI Hol
ding, saņemam no Čehijas, un 
pagaidām mums ar Krieviju ir la
bas attiecības - ceram tās saglabāt 
arī turpmāk.

Situācija ir labāka, nekā tā bija 
pirms 2-3 nedēļām, tomēr šobrīd 
ir ļoti grūti atrast jaunus partnerus 
Krievijā.

Diemžēl arī hokejā Krieviju 
jums neizdevās uzvarēt...

- Toties Čehija gan uzva
rēja!

- Mēs pie tā jau esam piera
duši...

- Vai Salaspili jūs nodar
bosieties tikai ar ketčupa ražo
šanu?

- Sākotnēji - jā. Mēs vēlamies, 
lai pēc iespējas ātrāk mūsu ražo
tais ketčups parādītos tirdzn
iecībā. Domāju, ka ar tirdzniecību 
varētu veikties, jo noieta tirgus ir 
iestrādāts. Firma Kolilat nav pret 
tālāku ražošanas attīstību - ja ar 
ketčupa ražošanu veiksies labi,

( Turpinājums 3. lpp.)

cena 10 santīmu
“ Salaspils siltums” informē
Veiks hidraulisko pārbaudi

PU Salaspils siltums paziņo, 
ka š.g. 19. maijā tiks sākta hidrau
liskā pārbaude pilsētas siltum
tīklos. Pārbaudi pabeigs līdz 22. 
m aijam. Ēku īpašniekiem  un 
abonentiem jāatslēdz iekšējās 
sistēmas no siltumtīkliem.

Avārijas gadījumā lūdzam 
ziņot pa tālr.: 40414, 44931 vai 
40001. SV

Genādijs VOLODINS, PU 
Salaspils siltums direktors

akcija
AS RKB Salaspils filiāle,
Salaspils pilsētas dome, 

PVAS “Latvenergo” filiāle 
“Centrālie elektriskie tīkli”, 

SIA “Lattelekom”

rīko akciju
“NEPALIEC PARĀDĀ!”

Akcijas laiks: no 11. maija 
līdz 11. jūnijam.

Tās ietvaros notiks 4 
IZLOZES, kurās būs iespēja 
KATRAM piedalīties un iegūt 
vērtīgas balvas. Akcijas laikā 
PILNĪBĀ jānorēķinās par 
komunālajiem pakalpojumiem.

AS RKB Salaspils filiāles
balvas izlozē piedalās katrs 
desmitais komunālo pakalpojumu 
maksātājs.

Salaspils pilsētas domes
balvas izlozē piedalās katrs 
m aksātājs, kurš akcijas laikā 
pilnībā norēķināsies ar PU 
Dzīvoklis (maksājumu bilanci 
katram dzīvoklim var uzzināt AS 
RKB Salaspils filiālē un norēķinu 
grupās).

PVAS Latvenergo CET bal
vas izlozē piedalās visi iedzī
votāji, kas akcijas norises laikā 
samaksās par patērēto elektro
enerģiju.

SIA Lattelekom balvas izlozē 
piedalās visi iedzīvotāji, kas 
akcijas norises laikā norēķināsies 
ar SIA Lattelekom.

Izlozē piedalās visi iedzī
votāji, kuri rēķinus kārtojuši kādā 
no AS RKB Salaspils filiāles 
maksājumu pieņemšanas vietām:

- Rīgas ielā 30,
- veikalā Daugava, Skolas ielā 

9,
- PU Dzīvoklis, Enerģētiķu 

ielā 9,
- veikalā UNA HSG , Dienvidu 

ielā 7!

P.S. NEPALIEC PARĀDĀ!
SV•  No kreisās: firmas Kolilat valdes priekšsēdētājs Mihals BESEDA un 

ģenerāldirektors Valērijs KUHARS.

1

Nr. 19(103)-1998. g. 15. maiis



lauksaimniekiem
Lauksaimniecības augu svarīgāko kaitēkļu un 
slim ību  izp la tīb a s  prognoze un veicam ie 
aizsardzības pasākumi 1998. gada maijā

Maija otrās dekādes sākumā 
republikas lielākajā daļā gaidāms 
lietus, gaisa temperatūra naktī +4 
-+9°C, dienā- +16 -+24°C.

Maija trešā dekādē būs neliels 
mākoņu daudzums, bez nokriš
ņiem, temperatūra pirmajā dekā
des pusē naktī +3 - +8°C, dažreiz 
0- +1°C. Dienā + 14 - + 20°C, de
kādes otrā pusē būs siltāka - naktīs 
+ 12 -+17°C, dienā - pat +22 - 
+27°C.

Neierasti siltā laikā ābeļu 
dārzā aktivizējušies kaitēkļi. Se
višķi kaitīgs šogad var būt ābeļu 
ziedu smecernieks, kas sadējis 
oliņas neizplaukušos pumpuros. 
Ābeļu kraupja askusporas ir no
briedušas un ir gatavas izlidot, tik
līdz būs nokrišņi. Ja miglojumu 
veic pirms lietus, tad izmanto 
kontaktdarbības fungicīdu Ditānu 
M-45 vai Ditānu d.g. (deva 3 kg/ 
ha). Pēc lietus četru dienu laikā 
efektīvs būs fungicīdu Horus, de
va 0,3 kg/ha. Minētajiem fungi- 
cīdiem kaitēkļu apkarošanai pie
vieno 0,5-0,6 1/ha Deci vai 0,2- 
0,25 1/ha Fastaku. Sistēmas dar
bības fungicīdu Skors lieto tikai 
tad, ja ābelēm ir izplaukušas lapas. 
M azdārziņos pret kraupi lieto 
Bordo šķidrumu 0,5-1% koncen
trācijā (šim preparātam nedrīkst 
pievienot insekticīdus).

Siltais laiks (temperatūra virs 
+ 15°C) veicina ķiršu lapbires iz
platību, tādēļ dārzos, kur lapbire 
tika novērota iepriekšējā gadā, 
pirms ziedēšanas jāveic apstrāde 
ar Horus 0,3 kg/ha vai Topāzu 0,5 
kg/ha.

Sācies kartupeļu stādīšanas 
laiks. Bumbuļi pirms stādīšanas 
jākodina pret rizoktoniozi ar Fun- 
dazolu, Maksimu 025. Jāatlasa ar 
lakstu puvi inficētie kartupeļi, kas 
ir primārais infekcijas avots sli
mības izplatībai uz lauka. Pēc 
kartupeļu iestādīšanas, ja lieto da
līto apstrādi ar herbicīdu, īsmūža 
nezāļu apkarošanai izmanto Zen- 
koru 0,3 kg/ha un pēc sadīgšanas, 
kad kartupeļu dīgsti nav garāki 
par 5-8 cm - 0,3 kg/ha. Zenkoru ar 
devu 0,5-0,75 kg/ha izsmidzina 
pirms kartupeļu sadīgšanas vai arī 
0,3-0,5 kg/ha, kad kartupeļu dīgs
tu garums nepārsniedz 5-8 cm, ja 
stādījumus apsmidzina, devu ne
dalot. Ja nepieciešams iznīcināt 
arī vārpatu, izsmidzina Titus 30 gl 
ha, kad vārpatai ir 1-2 lapas, pēc 
7-10 dienām atkārtoti 20 g/ha. Ba
landas apkarošanai Titusam pie
vieno Zenkoru 0,3 kg/ha. Šis mai
sījums neapkaro ķeraiņu madaru, 
Titus jālieto viens pats. Titusam 
un tā maisījumiem jāpievieno 
virsmas aktīvā viela Citovets 100 
ml/1001.

Kāpostu stādījumos sāk izpla
tīties krustziežu spradži, pagai
dām invadēti 10-20% augi. Spra
dži vairojas siltā un sausā laikā. 
Smidzināšanu veic ar Deci un 
Fastaku, ja dēstu dobē atrodami 
5-6 pieaugušie īpatņi uz lm 2 vai 
pēc izstādīšanas 10% invadētu 
augu.

Iespējama kāpostu cekulkodes 
izplatība. Kāpostu mušas izlidoša
na sagaidāma maija vidū. Apkarot 
var vienīgi brīdī, kad muša sāk 
lidot.

B urkānu  sējumus siltā un 
sausā laikā var bojāt burkānu lapu 
blusiņa, pret to izmanto Deci vai 
Fastaku. 

Pēc Valsts augu 
aizsardzības stacijas 

vadošo speciālistu 
norādījumiem

•  Svītrainais spradzis

informācija dārzkopjiem
Nacionālais 

Botāniskais dārzs 
Miera ielā 1, tālr. 45446

Skujkoki
Tūjas Ls0.30/10cm
Krūmi
Klinšrozīte (čuža) Ls 0.71
Ketevbas rododendrs, īsaugļu 
rododendrs (mūžzaļie) Ls 3.54-11.80 
Vasarzaļais rododendrs dzeltenais, 
lipīgais, kliņģerīšu Ls 3.54-7.08 
Vanhuta spireja Ls 0.71-0.95 
Augu audu kultūrās pavairotie augi 
Parastais ceriņš (8 šķirnes)

Ls 0.59-4.72 
Ķirši Latvijas zemais, Northstar, P-HL- 
A Ls 0.45-1.77
Plūmes Veinberga, Lāse Ls 0.47-1.77 
Pīlādži Alaja Krupnaja, Granatnaja, 
Krasnaja, Nevežinskaja Ls 0.94-1.77 
Zemenes (22 šķirnes) Ls 0.15-0.24 
Pārtikas augi
ārstniecības augi (divgadīgi stādi) līdz 
500 gb - Ls 0.10; virs 500 gb - Ls 0.03 
Dzērvenes Ls 0.10 (viengadīgie), 

Ls 0.30 (trīsgadīgie stādi)
Ziemcietes
37 nosaukumi un rožu stādi 
Siltumnīcās izaudzētie puķu stādi
Ģipsenes (pildītas, baltas) Ls 0.60-0.80 
Efejpelargonijas (dažādas krāsas)

Ls 0.80-1.50
Pelargonijas (dažādas krasas)

Ls 0.80-1.00
Sudrabziedes Ls 0.80-1.00
Gerberas Ls 0.30-0.35
Vasaras puķu stādi
Fuksijas Ls 1.18
Pelargonijas Ls 0.94
Kamolbegonijas Ls 0.59
Petūnijas, salvijas, vasaras dālijas

Ls 0.20
Sudrablapu cinerārijas Ls 0.15
Leduspuķes Ls 0.12
Portulaki, gazānijas, gomfrēnas,
tatāru limonijas, Suvorova staticas

Ls 0.10
Asteres, lauvmutītes, agerāti Ls 0.08
Samtenes Ls 0.06

Jāzeps Muižnieks 
Ausekļa ielā 12, Ikšķile, tālr. 

1-50-36329

Gurķi Ls 0.15
Tomāti Ls 0.15
Puķes Ls 0.05
Garšvielas Ls 0.05

Veikals Kurmītis 
Maskavas ielā 1, tālr. 47102

Sapropels, dabīgais mēslojums

Minerālmēsli

Ls 0.70/ 5 kg 
Ls 1.00/10 kg 

Ls 12-14/ 50 kg

Šķidrais mēslojums

Ls 2.30/ 5 kg 
Ls 0,50/1 kg 
Ls 0.60/2 kg 

Ls 0.90
Sēklas Ls 0.15-0.25
Kapļi Ls 0.42-0.60
Rušinātāji Ls 0.60-3.50
Lāpstas Ls 3.20
Dakšas Ls 3.00-3.20
Dārza laistītāji Ls 4.68-7.00
Šļūteņu uzgaļi Ls 1.00-1.50
Šļūtene, puscollīgā Ls 7/ 25m
Šļūtene, 3A collīgā Ls 12/ 25m
Dārza dušas Ls 16.07/0.71
Dārza ķerra Ls 9
Izkapts Ls 9 (iesieta)
Izkapts Ls 4 (bez kāta)
Lapu grābekļi Ls 2.80
Lapu grābekļi Ls 1.80 (plastmasas)
Kūdras podiņi Ls 0.03-0.04
Plastmasas podiņi Ls 0.07
Māla podiņi Ls 0.06
Kūdras substrāti Ls 0.70
Agroplēve Ls 0.50/m
Siltumplēve Ls 0.40-0.50/m
Siltumnīcu plēve Ls 0.40/m
Kaitēkļu apkarošanas līdzekļi Ls 0.30
Zaļās ziepes Ls 0.65
Bordo šķīdums Ls 0.35/101
Līdzeklis pret sēnīšu puviLs 2.80/5 kg
Līdzeklis pret kraupi Ls 1.20
Kaļķis Ls 0.50
Zivju milti Ls 0.60
Azofosfat Ls 0.60/2 kg
Azofosfat Ls 6/ 25 kg

Baiba Kalniņa
Tālr. 49615

Tomāti Ls 0.15
Kāposti Ls 0.05
Saldie pipari Ls 0.20

Veikals "A/AT
Gaism as ielā 9, tālr. 41910

Plēve (3 m un 6 m plata, 150 un 100 
mikronu bieza) Ls 0.38-1.05
Kūdra ar minerālmēsliem Ls 1.15-2.89 
Minerālmēsli Hidro Ls 13.50/50 kg 

Ls 0.85/2,5 kg 
Slāpeklis Ls 6/50 kg

Ls 0.30/2,5 kg

Viktora Veinberga 
minikokaudzētava 

Tālr. 44126
(Cenas kā Latvijas kokaudzētavās)

Augļkoki: hibrīdplūme Alvis, vīnkoks 
Zilga,
Solitāri (krāšņi ziedošie): abēlija, 
hortenzija skarainā, veigelas, 
rododendri, vīteņroze Hamburger 
Phonix u.c.
Dzīvžoakrūmi: filade lfi (jasm īni), 
irbeņspireja Luteus, kaukāzplūme 
purpurlapu, ligustrs melnais u.c. 
Košumkrūmi grupām: fo rs ītija , 
rododendri, spirejas - zemās šķirnes, 
kārkls Elaeaganus Angustifolia u.c. 
Paklāikrūmi: segliņi mūžzaļie, 
sniegoga Hancock u.c.
Liānas: vīteņsausserži (šķirnes Saldā, 
Mūžīgā mīlestība) u.c.
Segkrūmi: plūškoki Aurea, Acutifolia, 
grimoņi Sibirica, Flameramea.
Koki: vītols pūpolu, robīnija Hartviga 
(violetāakācija), etiķkoks.
Mūžzaļie un skuikrūmi: nr.ahonija, tūja, 
kadiķi.

SIA Salvija
Gaism as ielā 8, tālr. 41180

Puķu stādi
Asteres (13 šķirnes) Ls 0.07-0.15
Pusdienziedes, salvijas Ls 0.20
Nemēzijas, lietuspuķes, daudzgadīgās 
pīpenes, rudbekijas, mārrozītes, 
sudrablapu cinerārijas, studentneļķes, 
petūnijas, atraitnītes, cinnijas, agerāti, 
kāršu rozes, kosmejas Ls 0.15
Dārzeņu stādi
Agrie kāposti, vēlie kāposti, rožu 
kāposti, puķu kāposti Ls 0.10
Gurķu stādi Ls 0.20
Sīpoli, puravi, maurloki, selerijas, 
pētersīļi u Ls 0.04
Tomāti Ls 0.30
Kabači, patisoni Ls 0.20
īstā paprika Ls 0.25
Rododendri Ls 3.00-5.00
Rožu stādi Ls 1.20-1.50
Sēklas (puķu un dārzeņu) Ls 0.15-0.25

Jesperi, dz.6, Saulkalne 
(pie fermas uz ezera pusi)

Kūtsmēsli

18 . maijā - Starptautiskā muzeja diena

Daugavas muzeja “No grauda līdz rausim”
Tā dažos vārdos varētu raks

turot mūsu muzeja iecerēto pasā
kumu. Taču, lai cik lieliski un zel
taini būtu saujā paņemtie graudi, 
katram bērnam būs skaidrs, ka 
līdz rausim vēl pulka darbiņu. 
Viens no svarīgākiem - graudu 
malšana. Kā to darīja lauku sētās 
pirms vairāk nekā 100 un pat 800 
gadiem. Tu, mūsu gaidītais ap
meklētāj, vari gūt ieskatu pirm
dien, 18. maijā, pīkst. 11:00, kad 
muzeja brīvdabas mājas Mellupi 
klētiņas priekštelpā pamodīsies un 
sāks riņķot “pelēks auns ar vienu 
aci” vai arī “pelēka aitiņa cauru 
muguriņu, kura spēj apēst visu 
vasaras gājumiņu”. Tas varētu būt 
arī “pelēks zirgs ar vienu aci” . 
Dzirnakmens. - Atminēji?

- Vai tā bija mīkla?
- Līdz mīklai vēl jāpaciešas.
Graudi jāber dzimu acī un jā-

samaļ “mālē”. Tad milti jāsijā, lai 
varētu tikt pie mīklas. Mīklai, īpa
ši raušu mīklai derētu piens. Būs 
jāiet pie gotiņas lūgt tai pieniņu. 
Gotiņa prasīs miltumiņu, kas arī 
tajās pašās dzirnaviņās būs jāsa- 
maļ.

Tādas pasakainas lietas... 
varbūt aizmirstas, atgādināmas. 
Bet kad ir lietas vai priekšmeti pa
ši par sevi - nekas, ja tās ar mums 
nesarunājas, neatklāj savu jēgu un 
nozīmi, arī filozofiju.

Ar dzimām noteikti var saru
nāties. Tās jau to vien dara, kā rūc, 
runā un dzied. Bet ja vienā īpašā 
vakarā puiši aiziet maltuvē un maļ 
vienu kviešu graudu, tad dzirnas 
pasaka līgavas vārdu. Ja, meitām 
maļot, graudi beras pār dzimu aci, 
būs vecs, bārdains vīrs.. .pretoties 
var, atgriežot dzirnas atpakaļ, lai 
Dieviņš atgriež prātu no dzērāja 
vai netikla tēva dēla.

Ar dzirnām saistītu burvību 
un dažādu ticējumu daudz, vēl 
vairāk tautas dziesmu, kas stāsta 
par malējiņas darbu.

Muzeju dienā, 18. maijā, un 
visās citās reizēs, ciemiņus sagai
dot, mums līdzētu:

Tekat viegli, ņemat smalki 
Manas mazas dzirnatiņas, 
Nedarat man kaunina 
Jaunajai malējai.
Ceram, ka dienas nogalē varē

sim teikt:
Rupus miltus i samalu 
Putraimiņu rupumā.
Cēlu maizīt, i izcepu 
Bišu šūnu cēlumā.
Ja esam Tevi ieinteresējuši, 

būsiet gaidīts Mellupu mājas sēts
vidū, kur blakus Doles parks plau
kumā un ziedonī reibst, Daugava 
- debesu ziluma pilna, bet muzeja 
telpās vēl pēdējās dienas kavējas 
leģendārais pārcēlājs Lielais 
Kristaps un izstāde “Daugavas

•  Doles Solāžkaugu ģimene 
izvērtē un priecājas par jauno 
ražu. Alma Stūrīte ar tēvu un māti 
30. gados.

tilti un pārceltuves”, kas arī jā
redz.

Un tas viss par velti. Tāda ir 
tradīcija - Starptautiskajā muzeja 
dienā visas pasaules muzeji ir at
vērti bez maksas, tostarp arī Dau
gavas muzejs. m

Anita KRŪMIŅA, 
Daugavas muzeja 

speciāliste

2

Kāpostu cekulkode: tauriņš un kāpurs

Rokas dzirnavas



bankas ziņas

Sakusi darboties elektroniska 
informācijas apmaiņas sistēma

Maijā darbu uzsākusi elek
troniskā informācijas apmaiņas 
sistēma starp AS “Rīgas ko
mercbanka” (RKB) Salaspils 
filiāli un lielākajiem komunālo 
pakalpojumu sniedzējiem - PU 
“Dzīvoklis” , PVAS “Latve- 
nergo” filiāli “Centrālie elek
triskie tīkli” un SIA “Lattele- 
kom”.

Sistēma tika ieviesta, lai iedzī- 
votāji varētu norēķināties par 
jebkuriem komunālajiem pakal
pojumiem ikvienā RKB norēķinu 
punktā Salaspilī (arī tad, ja kvīts 
pazudusi vai aizmirsusies mājās): 
RKB Salaspils filiālē, Rīgas ielā 
30, PU Dzīvoklis - Enerģētiķu ielā 
9, veikalā Daugava - Skolas ielā 
9 un veikalā UNA HSG - Dienvidu 
ielā 7 - un lai varētu noskaidrot 
savu aktuālo maksājumu bilanci 
PU Dzīvoklis. Savukārt pakalpo
jumu sniedzēji tagad saņem dator- 
izdrukas ar informāciju par mak
sājumiem.

RKB Salaspils filiāles direk
tors Intars Sloka pastāstīja, ka jau
nā informācijas apmaiņas sistēma 
ieviesta galvenokārt tāpēc, lai pa
ātrinātu informācijas apmaiņu 
starp banku kā naudas iekasētāju 
un tiešo naudas saņēmēju. “Paras
ti pakalpojumu sniedzējs reizi ne
dēļā no bankas saņēma naudu, bet 
dokumentus - tikai pēc vairākām 
dienām. Arī informāciju, kura jau 
vienreiz tika apstrādāta bankā, 
otrreiz veica komunālo maksā
jumu saņēmējs. Respektīvi - in
formācija par maksājumiem ne

bija operatīva un vienu darbu darī
ja divas reizes.

Pašlaik jaunā sistēma dod ie
spēju pakalpojuma ņēmējam re
dzēt sava maksājuma bilanci. Vēl 
viens pluss - ja iedzīvotājs ir pa
zaudējis vai aizmirsis mājās kvīti, 
viņš bankas kasierim nosauc savu 
adresi, pēc kuras kasieris datorā 
atradīs inform āciju, cik ir jā 
maksā,” paskaidroja I. Sloka.

PU Dzīvoklis direktore Gita 
Vinogradova atzina, ka elektro
niskā norēķinu sistēma atvieglo 
darbu arī darbiniekiem: “Tagad 
reizi nedēļā no bankas saņemam 
disketi ar informāciju, izdruku un 
naudu kontā. Nav vairs tā kā ag
rāk, kad no bankas saņēmām no 8 
līdz 10 tūkstošiem kvīšu mēnesī, 
kuras mūsu darbinieces pa vienai 
vēlreiz visus datus ievadīja datorā 
- cik jāmaksā, cik samaksāts, kāds 
ir atlikums.

Protams, var gadīties, ka 
bankas kasieris ieraksta kādu ne
pareizu ciparu, taču to atrast ir 
vieglāk, apstrādājot datus reizi ne
dēļā, nekā mēneša beigās rakties 
pa 8 tūkstošiem kvīšu.

Šīs sistēmas priekšrocība ir 
arī tāda, ka katru dienu var redzēt, 
cik līdzekļu ir mūsu kontā. Ar 
banku esam vienojušies, ka par 
savu līdzekļu atlikumu varam sa
ņemt informāciju 2 reizes nedēļā, 
taču dažreiz šī informācija mums 
nepieciešama katru dienu. Šī no
rēķinu sistēma to ļauj zināt nevis 
pēc nedēļas vai 10 dienām, bet ik 
brīdi. Sevišķi aktuāli tas bija šīs

apkures sezonas laikā, kad mil
zīgo parādu dēļ Rīgas gāzei un 
Latvenergo mums gandrīz ik pār
dienas vajadzēja pārskaitīt šīm 
organizācijām naudu, lai tikai 
turpinātos gāzes padeve pilsētai 
un dzīvokļos būtu siltums.

Arī  PVAS Latvenergo Cent
rālo elektrisko tīklu galvenā grā
matvede Džigita Drēviņa minēja 
elektroniskās sistēmas priekš
rocības: “Tā paātrina informācijas 
apstrādi un samazina mūsu darbi
nieku darba apjomu - informāciju, 
kuru apkopo 2 - 3  dienas, saņe
mam dažu minūšu laikā, ieliekot 
datorā disketi.”

Pēc Intara Slokas rīcībā eso
šās informācijas, šāda elektro
niska informācijas apmaiņas sis
tēma vēl nav ikdiena, bet ar laiku 
droši vien būs katrā pilsētā. Šāda 
sistēma darbojas arī Valmierā.

I.Sloka arī pastāstīja, ka, lai 
celtu to iedzīvotāju prestižu, kuri 
katru mēnesi akurāti norēķinās 
par saņemtajiem pakalpojumiem, 
RKB Salaspils filiāle, Salaspils 
dome, PVAS Latvenergo CET un 
SIA Lattelekom rīko akciju “NE
PALIEC PARĀDĀ!”. Tās nobei
gumā ikviens, kurš būs norēķi
nājies par komuālajiem pakal
pojumiem kādā no RKB Salaspils 
filiāles norēķinu punktiem, pieda
līsies četru vērtīgu balvu izlozē.

Akcija NEPALIEC PARĀ
DĀ ! sākās 11. maijā un turpinā
sies līdz 11. jūnijam. SV

Inga REČA

atvainošanās

Redakcija atvainojas Mārtiņam Alksnim un 
lasītājiem par iepriekšējā laikraksta numurā 
publicētajām fotogrāfijām, kuras publicētas sliktā 
kvalitātē tehnisku iemeslu dēļ.

Fotogrāfijām vajadzēja būt šādām. SV

•  Vieglatlēts Mārtiņš ALKSNIS 1995. gada 11. jūnijā Turku (Somijā), 
Eiropas kausa izcīņas laikā

•  Pagājušogad septembrī mājās

mūsu uzņēm ēji!

“Latvijā ir jūra, bet hokeju če h i pagaidām spēlē labāk”
( Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

varēs domāt par citu produktu, 
kuri ir ļoti līdzīgi pēc tehnoloģijas, 
kā, piemēram, majonēzes, dres- 
singu (dažādas mērces) un sinepju 
ražošanu.

Šobrīd galvenie mūsu plāni ir 
paplašināt dažādu produktu tirdz
niecību un sākt ketčupa ražošanu.

- Kādas izejvielas izman
tosiet?

- Latvija šajā ziņā neatšķiras 
no Čehijas, jo abas valstis atrodas 
nedaudz ziemeļos no tām valstīm, 
kurās aug tomāti. Tāpēc uz Lat
viju vajadzēs vest tomātu pastu - 
te diem žēl vietējās izejvielas 
nederēs.

Mēs meklējam arī vietējos 
stikla taras ražotājus, kā arī vā
ciņu un etiķešu ražotājus. Tomēr 
viens ir skaidrs - šeit noteikti strā
dās vietējie iedzīvotāji. Visā pa
saulē ir labu speciālistu trūkums - 
arī mums vajadzēs tos vai nu at
rast, vai apmācīt. Ir labi, ka firmai 
KOLI Holding ir mācību bāze - 
jau minētās 7 rūpnīcas. Salaspilī 
mēs gribam uzcelt rūpnīcu, kura 
būtu līdzīga Kant rūpnīcai Čehijā, 
bet modernāka un ar jaunāku teh
noloģiju. Salaspili apmeklēja rūp
nīcas Kant direktors un teica, ka 
rūpnīca, kuru cels šeit, būs labāka.

- Jūs orientējaties Čehijas 
ekonomiskajā situācijā un esat

saskāries arī ar mūsu ekono
misko situāciju. Vai jūs varētu 
tās salīdzināt?

- Tas ir grūts jautājum s. Ir 
diezgan daudz līdzīga gan Čehijā, 
gan Latvijā un tikpat daudz atšķi
rīga. Kopīgs noteikti ir tas, ka gan 
Čehijā, gan Latvijā ir pieredzes 
bagāti un gudri cilvēki, kuri grib 
strādāt.

No vēsturiskā viedokļa līdzīgs 
ir tas, ka abas valstis kā neatka
rīgas republikas nodibinājās 1918. 
gadā. Tikai Latvijā padomju 
iekārta nodibinājās 1940. gadā, 
bet Čehijā - 1948. gadā.

Atšķirīgs - Latvijā ir jūra, bet 
Čehijā tās nav, toties Čehijā šo
brīd hokeju spēlē labāk nekā 
Latvijā.

Atšķirīgs ir 80. gadu beigu un 
90. gadu sākuma periods abās 
valstīs. Čehijai izdevās ļoti ātri un 
krasi izkļūt no ekonomiskās krī
zes. Valstij nebija naudas un tādēļ 
vajadzēja ļoti ātri veikt privati
zācijas procesu. Šķiet, ka šīs 
steigas dēļ mums ir pieļautas arī 
daudzas kļūdas, kas sākumā nebi
ja redzamas. Šobrīd Čehijai ir pro
blēmas ar naudas trūkumu valsts 
budžetā, bet ne tādas kā Krievijā. 
Ir problēmas ar inflāciju un ar 
importu un eksportu - Čehija vai
rāk ieved produkciju, nekā izved.

Palielinās arī bezdarbnieku skaits, 
tomēr tas ir zemāks par 5% no 
visiem darbspējīgajiem iedzīvotā
jiem. Ir arī citas ekonomiska raks
tura problēmas, kuras šobrīd mēs 
risinām.

Svarīgi, ka abās valstīs šogad 
būs vēlēšanas - vienā parlamenta, 
otrā - Saeimas. Ceru, ka abas val
stis izvēlēsies ceļu, pa kuru 
iesākušas iet. Varbūt mazas novir
zes, bet atpakaļceļa nav.

- Latvijā esot izdoti daudz 
likumu, kuri traucē uzņēmējiem 
attīstīties. Vai ar šīm prob
lēmām arī esat saskārušies?

- Mums ir labas attiecības ar 
Čehijas vēstniecību Rīgā un 
Latvijas vēstniecību Prāgā. Diem
žēl Latvija, ceru, ka ne visā 
pasaulē, bet ir pazīstama ar savu 
birokrātisko aparātu. Čehijā da
ļēji strādā sistēma: ja vienreiz val
stij esi iedevis ziņas par savu uz
ņēmumu, tad visas instances, 
kurus tās interesē, koordinējas sa
vā starpā. Birokrātiskā sistēma 
traucē biznesam un tautsaim 
niecībai kopumā. Tā vietā, lai 
cilvēki nodarbotos ar tirdzniecību 
un biznesu, viņi dažādās institūci
jās aizpilda vienas un tās pašas 
veidlapas, taču man šķiet, ka 50- 
70% no tām nav vajadzīgas!

- Jūs ļoti labi runājat krie

viski. Vai krievu valodu mācījā
ties tāpēc, lai varētu šeit 
strādāt?

- Krievu valoda mums bija 
obligātā svešvaloda pamatskolā - 
to mācījos jau no 5. klases, arī vi
dusskolā un vēl gadu augstskolā. 
Bet līmenis bija tāds pats kā Krie
vijā (nezinu, kā piejums Latvijā), 
bet ar obligāto angļu valodu - 
paskatieties, cik maz krievu runā 
angliski! Ģimnāzijā mums bija 
ļoti labs skolotājs un mums bija 
laba izdevība iepazīties ar visu 
literatūru, kas uzrakstīta krievu 
valodā un iegūt ieskatu krievu 
kultūrā. Pazinu burtus, Varēju ne
daudz lasīt, taču runāju diezgan 
slikti. Tikai, kad sāku strādāt uz
ņēmumā KOLI Holding un meklēt 
partnerus, tikai tad apguvu va
lodu.

- Vai esat iecerējis mācīties 
arī latviešu valodu?

- Latvijā nāksies būt bieži, bet 
ar latviešu valodas apgūšanu droši 
vien būs grūti. Latviešu valoda at
šķiras no visām valodām, ar ku
rām esmu iepazinies līdz šim - ru
nāju angliski, vāciski, mazliet 
zinu franču valodu. Latviski esmu 
iemācījies dažus vārdus: labdien, 
lūdzu. Ļoti noderīgas bija divas 
nedēļas nogales, kuras pavadīju 
Rīgā, pastaigājoties pa pilsētu un

veikaliem, - iemācījos tādus vār
dus kā: veikals, darbnīca, vistas. 
Firmas sekretāre man uzdāvināja 
krievu-latviešu sarunvalodas 
vārdnīcu, kurā nedaudz esmu ie
skatījies. Man šķiet, ka latviešu 
valoda ir tik grūta un ka nekad ne
spēšu tajā sarunāties, bet gribu to 
zināt vismaz tādā līmenī, lai, aiz
ejot uz veikalu, varētu pateikt, ko 
vēlos, lai varētu saprasties ar tak
sometra šoferi un nepazustu pil
sētā. Domāju, ka tā ir pieņemts - 
ja cilvēks bieži viesojas kādā val
stī, tad ir jāiemācās vismaz tās va
lodas pamati.

- Kāds jum s ir pirm ais 
iespaids par Salaspili?

- Neko nevaru vēl pateikt, jo 
dzīvoju Rīgā, bet iebraucu šeit pa 
Tallinas šoseju. Taču zinu, ka 
firmai ir labas attiecības ar pilsētas 
domi, ka šeit ir 20 tūkstoši iedzī
votāju, ka Salaspilī nav jurista, ka 
Salaspilij iet cauri dzelzceļa 
maģistrāle Rīga-Maskava. Esam 
pusdienojuši pāris kafejnīcās - un 
tas pagaidām viss.

- Lai jums veicas, un neaiz
mirstiet Salaspils Vēstis uzai
cināt uz rūpnīcas atklāšanu!

m
Ar Mihalu BESEDU  

sarunājās Inga REČA

3 »



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (m obilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Kur ir mana šokolāde?
12.m aijāaizturēja nep iln 

gadīgos Oļegu N. un Raimondu 
C. par sulas paciņas un šokolādes 
tāfelītes zādzības mēģinājumu.

Nelikumīgi pazūd zivis
11. maijā, pīkst. 15:15, pat

rulējot Salaspils pilsētas teritorijā, 
pie Rīgas HES aizturēts nezināms 
vīrietis, kurš makšķerēja aizlieg
tajā zonā bez atļaujas.

Zagļi Miera ielā
10. m aijā, laika posmā no 

pīkst. 8 līdz 17, Miera ielā 16, 
uzlaužot dzīvokļa durvis, nozagts 
televizors Akai un vidom ag- 
netofons Hitachi.

Nedienas ar auksto ieroci
9. maijā, ap pīkst. 23:30, 

Miera un Dienvidu ielas krus
tojumā, zālājā, notika kautiņš 
starp jauniešiem . Viens no 
jauniešiem guva durti grieztas 
brūces krūšu rajonā. Cietušais 
nogādāts P. Stradiņa slimnīcā.

Kam vajadzīga ierīce...
Laika posm ā no 7. līdz 8. 

maijam no automašīnas MAZ- 
5334 degvielas pārvadājum a 
tvertnes, kas atradās SIA KPP 
teritorijā, tika nozagta degvielas 
pārsūknēšanas ierīce ar skaitītāju.

... un kam stikls?
Naktī no 6. uz 7. maiju no 

automašīnas BMW-318 tumši zilā 
krāsā, kas atradās neapsargātā 
autostāvvietā Skolas ielā pie 
mājas nr. 8, nozagts priekšējais 
stikls.

Garnadži siro
6. maijā, laika posmā no pīkst. 

7:30 līdz 16:30 Enerģētiķu ielā 
21, uzlaužot dzīvokļa durvis, no
zagts videomagnetofons Elek
tronika divkasešu magnetofons, 
nauda un zelta ķēdīte.

Sarkanā gaiļa nedarbi
6.maijā, ap pīkst. 16:30, Ne

organiskās ķīmijas institūta pir
majā stāvā, SIA KPK-Bioloģija 
telpās, izcēlās ugunsgrēks un iz
dega 40 m2 liela platība.

Uzmaniet dzīvokļus!
4. maijā, laika posmā no pīkst. 

11:15 līdz 16:40, Rīgas ielā 12 no 
dzīvokļa nozagts televizors Sony 
Trinitron ar tālvadības pulti, pu
tekļu sūcējs Supra, četri zelta 
gredzeni, divi pāri zelta auskaru, 
divas zelta ķēdītes.

Jaunā audze alū slīkst...
4. maijā pašvaldības policija 

pēc 1. vidusskolas direktores lū
guma kioskā Ruslans un Co 
aizturēja Ingusu K. (1981.), Ai
garu K. (1981.), kuri stundu laikā 
dzēra alu.

... un vardarbībā
3.maijā Skolas ielā nepiln

gadīgais Dmitrijs G. piekāvis 
Andreju R., cietušais nogādāts 
Bērnu republikāniskajā slimnīcā. 
Diagnoze: smadzeņu satricinā
jums, ķermeņa sasitumi, labās ro
kas sasitums.

Nopietni zaudējumi
Laika posmā no 30. aprīļa līdz 

4. maijam no Salaspils Bioloģijas 
institūta izotopu bloka telpām, 
atlaužot logu, nozagta skaitļojamā 
mašīna lskra un skaitītāja kom- 
pjūterierīce.

Laika posmā no 4. līdz 10. 
maijam Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu un 
atrašanos sabiedriskā vietā  
cilvēka godu apkaunojošā  
alkohola reibuma stāvoklī 
Salasp ilī a izturēti 7 cilvēki. 
Minētajiem sabiedriskās kārtības 
pārkāpējiem piem ēroti adm i
nistratīvie sodi. m

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Astra NAGLE

SLUDINĀJUMI
► Firma Kolilat atgriezum u 
malku (pašiem jāizved). Adrese: 
Lazdu ielā 1, tālr. 40391.

1-istabas dzīvokli. Tālr. 41469.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī (2. stāvs, ar visām 
ērtībām). Tālr. 44146, Ogrē.

4-istabu dzīvokli bijušās agro- 
firmas rajonā. Tālr. 43221.

Remontējamu māju ar dārzu 
un saimniecības ēkām Jēkabpils 
centrā. Lēti. Zemes grāmata no- 
formēta. Tālr. 43660, pēc 21.

Garāžu kooperatīvā Enerģē
tiķis. Tālr. 40010, pēc 20.______

Garāžu Silavā, bez pagraba, 
cena - Ls 650. Tālr. 49806, 8-12.

2. gadus jaunu grūsnu teli un
1. gadu jaunu melnu teli. Tālr. 
47118.____________

Laivas - divvietīgu, četrvietīgu
(ir bura, airi), gāzes balonu (501), 
velotrenažieri, stikla šķiedras au
dumu, siltum nīcu ķiti. Tālr. 
911286, vakaros. ____________

Klavieres Rīga, 1989. gada iz
laidums, labā stāvoklī, cena - Ls 
100. Tālr. 41369.

Lietotu slaukšanas aparātu.
Tālr. 5066179._______________

Elektrisko cepeškrāsni. Mob. 
tālr. 9236740, 43660 pēc 21.

Logu blokus 143x143 cm un 
durvju blokus 107x200 cm. Tālr. 
45058.

Koka rāmjus iestiklotus. Tālr. 
46050, Pēteris.
Kūtsmēslus. Tālr. 49778.

1,5-2-istabu privatizētu
dzīvokli Salaspilī. Vēlams ZA 
ciem atā. Izskatīšu arī citus 
variantus. Tālr. 7221376, dienā; 
44115, vakarā, Sandrai._______

Moskvič motoru piemērotu IŽ 
2715. Tālr. 49972.

Uzstādu PAL blokus klientu 
mājās. Maksa par uzstādīšanu ko
pā ar bloka cenu Ls 6-10, atkarībā 
no televizora modeļa. Tālr. 41104.

Piedāvāju ārstniecisko un pro- 
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), 
darbdienās no pīkst. 12 līdz 15 un 
no pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem 
un invalīdiem  atlaides. Tālr.
44176, pēc pīkst. 21.__________

Metāla durvju un garāžu vārtu 
izgatavošana. Tālr. 46248, pēc 
pīkst. 21.

meklē darbu maina
Kvalificēts flīžu licejs. Talr. 

48992, 17-22.
1 -istabas dzīvokli Jēkabpilī - 

visas ērtības, tālrunis, balkons, 
blakus latviešu plūsmas vidus
skolai pret 1-istabas dzīvokli Sa
laspilī 1.-2. stāvā.

piedāvā darbu

privatizācijas
sertifikātus

 Vajadzīga plaša profila friziere 
salonā M aruss. Inform ācija 
Lauku ielā (blakus un iver
sālveikalam). Mob. tālr. 9512526.

Adrese: Salaspilī,
Skolas ie lā  5
(te legrāfa  telpās).
Tālr. 47476.

Vajadzīgi uzraugi vīrieši Rīgas 
Centrālcietumā 

Prasības:
▲ līdz 35 gadiem,

 dienests,
 vidējā izglītība,
 LR pilsonība.

Tālr. 272464, jautāt personāla daļu, 
adrese - Mazā Matīsa ielā 3.

15. maijā, pīkst. 14,
Salaspils pilsētas bibliotēkā tikšanās ar apgāda 

Likteņstāsti vadītāju Anitu Mellupi.
Aicināti piedalīties: Skaidrīte Kaldupe, Anda Līce, Andrejs 

Skailis.
Varēs iegādāties apgādā Likteņstāsti izdotās grāmatas. 

Gaidīsim visus interesentus!

S I A  Salvija 
siltumnīcu saimniecība 

P ā r d o d :
grieztus ziedus - rozeskallas, alfim ērijas, 

am ariļļus; dekoratīvus istabas augus, 
vasaras puķu stādus un rododendrus; 

dārzeņu stādus (vairāku šķirņu tomātus).
Adrese: Gaismas 8, tālr. 41169; 

Skolas 7, tālr. 47906; 
Salaspils tirgus.

Cienījamie vecāki!
14 . maijā, pīkst. 19:00, 

Salaspils 1 .  vidusskolā notiks 
nākamā mācību gada 1 .  klašu 

vecāku sapulce. 
Skolas administrācija

VISU VEIDU RISKA AP D R O Š IN Ā ŠANA

Enerģētiku ielā 9. 
LV - 2121

Tālr. 947384, 9550946

LATGARANTS
Apdrošināšanas akciju sabiedrība

Salaspils M ākslu skola  
uzņem jau n u s  

audzēkņus  
M ākslas nodaļā un 

M ūzikas nodaļā. 
Klavieru, kokles, flautas, 

klarnetes, saksofona, 
trompetes, sitaminstrumentu, 

akordeona klasē, kā arī 
sagatavošanas grupās. 
Iesniegumus pieņem no 

11.līdz 23. maijam. 
Darba dienās Mākslu skolā, 

Līvzemes ielā 9.
Tālr. uzziņām 41605 

14:00-19:00.

© "Salaspils Vēstis”
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

Licencēta 
firma 

pērk un 
pārdod

pārdod

dāvina

 1-istabas dzīvokli. Tālr. 41469.
Privatizētu 2-istabu dzīvokli 

Salaspilī (2. stāvs, ar visām 
ērtībām). Tālr. 44146, Ogrē.

4-istabu dzīvokli bijušās agro- 
firmas rajonā. Tālr. 43221.

Remontējamu māju ar dārzu 
un saimniecības ēkām Jēkabpils 
centrā. Lēti. Zemes grāmata no- 
formēta. Tālr. 43660, pēc 21.

Garāžu kooperatīvā Enerģē
tiķis. Tālr. 40010, pēc 20.______

Garāžu Silavā, bez pagraba, 
cena - Ls 650. Tālr. 49806, 8-12.

2. gadus jaunu grūsnu teli un
1. gadu jaunu melnu teli. Tālr. 
47118.____________

Laivas - divvietīgu, četrvietīgu
(ir bura, airi), gāzes balonu (501), 
velotrenažieri, stikla šķiedras au
dumu, siltum nīcu ķiti. Tālr. 
911286, vakaros. ____________

Klavieres Rīga, 1989. gada iz
laidums, labā stāvoklī, cena - Ls 
100. Tālr. 41369.

Lietotu slaukšanas aparātu.
Tālr. 5066179._______________

Elektrisko cepeškrāsni. Mob. 
tālr. 9236740, 43660 pēc 21.

Logu blokus 143x143 cm un 
durvju blokus 107x200 cm. Tālr. 
45058.

Koka rāmjus iestiklotus. Tālr. 
46050, Pēteris.
Kūtsmēslus. Tālr. 49778.

pērk
1,5-2-istabu privatizētu

dzīvokli Salaspilī. Vēlams ZA 
ciematā. Izskatīšu arī citus 
variantus. Tālr. 7221376, dienā; 
44115, vakarā, Sandrai._______

Moskvič motoru piemērotu IZ 
2715. Tālr. 49972.

dažādi


